

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 17 PAŹDZIERNIKA ROKU 1819.

---

Wydział Skarbowy.

Nro- 15593 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

**P**odaie do publicznej wiadomości następnie od Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu otrzymane Urządzenie, —

Działo się w Warszawie dnia 18 Maja 1819.

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu Nro. 9343. Dyrekcyja Dochodow Nieftas

Uch. Luba przepisy ogólne o Czopowem Mieyskim pod dniem 3 Kwietnia 1812 wyda-  
ne w §. 3 im Instrukcyi Renowia, że wszelkie mieysca Miasłom przyległe, lecz w oblicze-  
niu Czopowego Mieyskiego teraz wciągnięte, a dotąd Stanowczemi Refskryptami de Czopo-  
wego Mieyskiego i Kontrolli Skarbowey nie przywłasznięte, będą rozumianemi za nie mo-  
wiązące być wciągnięte do Kontrolli Skarbowey; bez względu na naturę mieysca i przy-  
leganie, gdy jednak toż Czopowe Mieyskie, które jedynie do urzędzenia tego było powo-  
dłem przez Dekret Jego Imperatorskiej Mości w dniu 1 Lutego 814 w Troies zapadły  
zostało znięcone, a zatem i Urządzenie powyższe, jako ustanowienie podatku Czopowego  
Mieyskiego wypływające, z znięceniem tegoż podatku, naturalnie niść powinno. — Kom-  
missya Rządowa Przychodow i Skarbu pracono zapobiegając wszelkiej wątpliwości, iababy  
w tem względzie ze szkoda Skarbu wyniknąć mogła, uznała potrzebe zwrócić uwagę Kom-  
missyi Woiewódzkiej, na przepisy tyczące się podciągania pod Kontrolę i opłatę podatku

Konsumpcyjnego, Browarów, Gorzeln, Karczem etc, chociażby na granic Wicyłkim położonych, lecz do Miast przytykających, i polcić iey, aby wszelkie realności takowe skoro w przepisanej odległości od Miast nie są sytuowane, bez względu chociażby urządzenie o Czopowym Wicyłkim znalazło, ie w wolność od Kontrolli i opłaty podatku Konsumpcyjnego, uważała za kwalifikujące się do opłaty tegoż podatku od fabrykowanych trunków i onęz stosownie do przepisów pod Kontrolę i opłatę Konsumpcyjną podciągnęła, wszystkim zaś Urzędem, których to dotyczy, stosownie w tym względzie wydała rozporządzenie. —

Minister Prezydujący w Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu  
( podpisano ) Węgleński  
Naczelnik Wydziału ( podpisano ) Domżałki.  
Sekretarz Jeneralny ( podpisano ) Kruszyński.

Scislego wykonania powyższego Urządzenia wszyscy Urzędnicy i Mieszkańcy Woiewodztwa, których takowe dotyczyć może, dopilnować mają. —

Radom dnia 23 Sierpnia 1819 Roku.

Za Prezesa                   du Laurans.  
Za Sekretarza General.   Pfah.

### Wydział Administracyjny.

#### Nro. 28774 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Uwładania Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierskiego o odbywać się mającey w Mieście Skaryszowie w Biorze Burmistrza miejscowego Licytacyi w dniu 12 28 Października i 11 Listopada 1819 roku na wydzierzawienie trzeczletnie Propinacyi Mieyskiej, chcący zatem takową Dzierzwę, która od Summy złotych polskich 4200, aukcyonowaną, będzie otrzymać, winien się przysposobić w Vadium wynoszące najmniey czwartą część rozozoney Summy i bez takowego bowiem nikt by do licytowania przypuszczonym być nie mógł. —

Radom dnia 25 Września 1819 Roku:

Za Prezesa                   du Laurans.  
Sekretarz Jeneral,       Zurowski.

### Wydział Policyiny.

#### Nro. 28387 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 6 bieżącego Miesiąca Nro 280 z Września 19, Komisyya Woiewodzka, podając do publiczney wiadomości, iż nieśki Jozef Gugner Mieszkaniec Miasta Nowogroda w Gubernii Wołyńskiej leżącego, będąc rodem z Królestwa Polkiego, zmarł bez potomnie zostawiwszy Majątek nieruchomy, którego spis w Biorze Komisyyi Rządowej znajduje się, — Wzywa Osoby do Sukcesyyi pomienioney prawo mieć mogące, aby z Dowodami wyjaśniające mi prawo obciążenia spadku wprost — lub przez Komisyyą Rządową w Gubernii Wołyńskiej do Władz przyzwoitych udać się nie zaniedbali, tem pewniey, że po upłynionem czasie, iak prawo w podobnych przedmiotach przepisało, pozostały Majątek iako nie mający Właściciela uważany, rozrządzony będzie. — Woytowio Gmin i Burmistrze Miast ogłoszenia ninieyszego dopilnują — i o skutku Kommissarzom właściwych Obwodów w dniach 15to, a Ci Komisyyi Woiewodzkiej w dniach 30 zdadzą Rapports. —

Radom dnia 23 Września 1819 Roku.

Za Prezesa                   du Laurans.  
Skr. Jener. Zurowski

### Wydział Policyiny.

#### Nro. 29111 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Stosownie do Rozkazu Komisyyi Rządowej Woyny Reskryptem, z dnia 16 Września roku bieżącego Nro. 7227/589. obiętego, podaje się do publiczney wiadomości to co następujący wyraża Okólnik. —

Radom dnia 4 Sierpnia 1819 Roku,

Za Prezesa                   du Laurans.  
Skr. General,       Zurowski.

Dyrekcya Rachunkowa. Wydział Funduszow.  
Biuro Zoldu: Nro. 722-589.

w Warszawie dnia 16 Września 1819 roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOJNY.

O K O L N I K

Do JWW. Generałów Dywizyi, WW. Generałów Brygad, Pułkowników  
i innych Dowódców Korpusów i Oddziałów wszelkiej broni.

W celu zapobieżenia na przyszłość zdarzającym się zawikłaniom w obrachowaniu i pobieraniu kosztów na Rachunek Korpusow, za Aresztantow w drodze i w Ordynanshan-  
zie utrzymywanych, oraz nie dopuszczania dotąd bezkarnie uchodzących ucieczek aresztan-  
tow Woytkowych w drodze — postanowił, że lubo rozkaz z dnia 24 Listopada 1818 ro-  
ku Nro. 9,738 i Okólnik z dnia 15 Maja bieżącego roku Nro 446 względem oznaczenia  
dzienney płacy i obliczenia owej do końca dekady, w całej swej mocy zostają, wszelako  
odtąd żaden Komendant nie będzie miał prawa żądania zwrotu wyłożonych kosztów na are-  
sztanty, jeżeliby takowy w drodze zbiegłszy, nie był na przeznaczono miejsce odprowa-  
dzony, i właściwemu Komendantowi lub Dowodczy jakiego Korpusu oddany ewazem w  
przypadku ucieczki aresztanta, nie tylko strata wyłożonych na niego kosztów, ale nawet  
ustanowiona na to kara, według uchwały Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 7 Wrze-  
śnia 1816 roku na tym dochodzone być mają, kto w dopuszczeniu ucieczki stał się  
winnym. Jedynie za doprowadzonych aresztantow do miejsca swego przeznaczenia, i od-  
danych właściwemu Komendantowi, lub Dowodczy Korpusu, koszta podług obrachunku  
zwrócone być mają. Obrachunek kosztów na żywienie aresztantow, (albowiem wszelka  
inna expens według uchwały Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 10 Lutego 1816 roku  
z funduszu kar za przechowywanie dezertow, zastąpiona być ma) stosownie do Okólni-  
ka z dnia 27 Marca 1816 roku Nro. 156o koniecznie obymować powinien dzień w którym  
aresztant Władzy Woytkowej oddany, albo też w którym przez samą Władzę Woytko-  
wą poymanym został od którego dnia inclusive utrzymanie aresztanta zachowane będzie

na konto tego Korpusu, do którego przeznaczonym zostanie. Obrachunek nie obymujący  
tego dnia, nie kwalifikuje się, ani do Rachunkow, ani do zwrotu nim obliczonych  
kosztow.

Jedynie za porządnym obrachunkiem, koszta utrzymania aresztantow, powinny być  
przez właściwe Korpusa zwracane, i w Rachunkach zoldowych w rozłozie przydane, lecz  
na udowodnienie takowego przydania, rzeczony obrachunki do list dekadowych załączać  
należy.

Jeżeli zwrot kosztow nie dzieje się wprost z Korpusu któremu aresztant oddany zo-  
stał, w ten czas pośredni zwrot przez Kasę Woytkową na Rachunek Korpusu nie będzie  
mogł inaczej nastąpić, jak tylko za assygnacją Dowodczy tego Korpusu do którego are-  
sztant oddany został. Zaś dla uniknięcia wszelkich zwłok w powracaniu kosztow, Kom-  
missya Rządowa Wojny, najmiejzym zaleca wszystkim Dowodcom Korpusow, ożeby za-  
raz po odebraniu jakiego bądź aresztanta, obrachowanc koszta, albo też pośrednio zwrac-  
ali, albo na takowe owoie assygnacje wydawali, za któremi Kassa Generalna, lub Okrę-  
kowa, koszta wypłaci, i assygnacje te przez pobierających Komendantow zakwitowane  
szy pierwszey wypłacić funduszow, za gotowo pieniądze Korpusowi porachuc.

Radzca Stanu pełniący temczasowic obowiązki Ministra Woyu

( podpisano ) Generał Dywizyi Hauke.

Radzca Stanu Dyrektor Generalny;

( podpisano ) Generał Brygady Stefan Hrabia Grabowski.

Sekretarz Generalny [ podpisano. ] Generał Brygady Nowicki.

Bez tytułu [ podpisano ] Malachowski.

Zgodno z Oryginałem Szef Biura Malachowski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 21018 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Rekrypt Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, pod dniem 7 Lipca roku bież-  
ącego Nro. 14629 zapadły, w odpisie wierzytelnym przesyłając, oświadczam, iż odtąd każdy  
Funkcyj publiczną ubiegający się, lub na Stopień wyższy posunąć się chcący, przez E-  
kspozycyę stosowną do postanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego pod dniem 12 Listopa-

da 816 zapadłego; kwalifikacją swą ulowodnić obowiązany. inaczej bowiem, ani nowo wchodzący do Urzędu przypuszczony i ani w służbie zostający, do wyższej Klasy posiadać nie może. —

Radom dnia 19 Lipsa 1819 Roku.

Za Prezesa       du Laurano,  
Sekretarz Janemloy Żurowski.

Kopia Nro. 14529.

### Dyrekcya Kass i Ruchomości.

Działo się w Warszawie dnia 7 Lipsa 1819 roku!

### Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Gdy nie które Kommissye Woiewodzkie przy wydarzonych wakansach przedstawiały Kandydatów nie examinowanych, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu; mając na uwadze ściśle dopełnienie postanowienia Xięcia Namieśnika Królewskiego, z dnia 12 Lipsopada 816 dokładne w tej mierze przepisy wskazującego, poleca Kommissya Woiewodzkief aby odtąd tylko takie Osoby do posad wakujących przedstawiała, które w myśl postanowienia Xięcia Namieśnika Królewskiego powyżey namienionego kwalifikacją swą przez złożony Examen ulowodniłi, każde bowiem w podobnym zdarzeniu niezgodne przedstawienie ninieyszema poleceniu przeciwnie nie będzie mogło być przyjęte, tym mniej zaś twierdzone. —

Minister Przyodujący	( podpisano )	Węgliński.
Sekretarz Generalny	( podpisano )	Kruszyński.
Za Naczelnika Wydziału	[ podpisano ]	Zgłobicki.

Za zgodność Kopii obscaey z Oryginałom Urzędowym i w Aktach Kommissyi W. S. zamydującym świadczą.

Sekretarz Jeneralny Kom. Woiew Sand. Żurowski.

### Wydział Skarbowy.

Nro. 31247 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Obwieszcza ninieyszym Kontrybuentem Kontyngentu Liwcrunkowego, iż Rata drugą tegoż Podatku od Miał i Gromad w przyszłym Miesiącu do opłaty przypada, przyczem z powoższego Obwieszczenia obręgaia się, iż kto do ostatniego dnia Miesiąca Lipsopada 1819 r. należnego Kontyngensu do Kassy nie wnieśie, przeciwko temu Esekucya zarządzoia zofianie, która gdyby skutkować nie miała, własność do Miałtku uporczywego Kontrybuenta należąca w przywoitym stosunku na Skarb zajęta natychmiast primo offerenti albo sprzedana, albo w Dzierżawę wypuszczoną będzie, a nadto Nazwisko Kontrybuenta, jako uporczywego w opłacie podatkow, przez piama publiczne ogłoszonym zofianie. —

Radom dnia 9 Października 1819 roku.

Presea       J. Badoni,  
Sekretarz Jeneral.   Żurowski.

### Wydział Skarbowy.

Nro. 30829 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Ponieważ z dniem ostatnim Grudnia 1819 Kontrakt o Dzierżawę Dochodów Koszernych w Woiewodztwie Sandomierskiem upływa, przeto Kommissya tegoż Woiewodztwa na fundancie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, w dniu 8 Października roku bieżącego Nro. 25121 zapadłego, podaie do publiczney wiadomości, że na dalszą Dzierżawę rzeczowych Dochodów na rok jeden od 1go Stycznia 1820 roku poczynając publiczna Licytacya dnia 8 Lipsopada roku bieżącego tu w Radomiu w Biórze Kommissyi Woiewodzkief odbywać się będzie, a to pod następującemi głównieyszemi warunkami. —  
Imo Ze Dochody koszernie nie Powiatami, ani Obwodami, lecz z całego Woiewodztwa wydzierżawione zofianą. —

2do Ze Licytabya rozpecznie się od dotychczasowoy roczney Summy Złotych Polskich Sto dziewięćdziesiąt i jeden tysięcy i 10 za też, dochody oplacaney.

3tio Ze każdy chęć licytowania mający, przed rozpozaniem Licytacyi winien złożyć w gotowych kurs w Kraju mających pieniądzech na Vadium Summę jednę Miesięczną dotychczasowey Racie dzierżawney odpowadającą. —

4to Ze dochody koszerno nie nadłuzey iak na Rok jeden 1820 wydzierzawione będą.

5to Ze plus offerent przy Licytacyi utrzymujący się, przed zawarciem Kontraktu winien naysam przed złożyć w monocie grubey krajowey jednę miesięczną za Styczeń roku 1820 ratę z Summy rocznie na Licytacyi poliąpioney. —

6to Ze procz tego na zabezpieczenie Skarbu publicznego wyflawie będzie obowiązany Kaucyą bądź przez słożenie w gotowiznie Summy dwumiesięczney Racie odpowiadającej, bądź hypoteczney na Dobrach nieruchomych zamobalowaney. —

7mo Ze utrzymujący się przy dzierzawie, wszystkie warunki dotychczasowego Kontraktu przyjąć iest winien, i kosza na spisanie nowego poniesie. —

Każdy zatem w chęci zadzierżawienia dochodow koszernych będący na powyż oznaczonym terminie pod warunkami opisanymi znajdować się ma. — O czem Upr. Burmistrz za odebraniem niniejszego Reskryptu całą publiczność interesiowaną przez obwołanie w Mieście zawiadomić natychmiast są obowiązani. —

Radom dnia 13 Października 1819 Roku.

Przes J. Radni.

Sekretarz Jeneralny Zorowski.